
Corrección de la geografía de superficie: 
Acabado y pulido con las puntas de goma Shiny 14,  
pasta diamantada Shiny A 3μm y Shiny B 1μm con cepillo. 

es
té

tic
a

20

EN
A

M
EL

 P
LU

S 
SH

IN
Y 

 

Para el acabado y pulido de reconstrucciones directas e indirectas,  
carillas, inlays, coronas de laboratorio realizadas en composite. 

EL SISTEMA INCLUYE

• Pastas diamantadas: SHINY A 3μm, SHINY B 1μm, 
• Pasta de óxido de aluminio SHINY C 
• Air Block SHINY G 
• Cepillos y fieltros SHINY S, SHINY F 
• Puntas de goma para pre-pulido SHINY 14 y SHINY 33 
• Accesorios para el pulido

Sh
in

y

TRATAMIENTO DE SUPERFICIE

 Dureza Vickers  Desv.

 Enamel plus HRi Micro híbrido 55 1,2

 HRi Micro híbrido (a.b.+p.d.) +10% 0,8

 Micro relleno 18-30 4

Tratamiento de superficie:  dureza Vickers y su desviación (AB= Air 
Block • PD= pastas diamantadas) 
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Pasta de óxido de aluminio Shiny C con fieltro. Reconstrucción 
terminada, bajo luz directa (izquierda) y polarizada (derecha). 

ENAMEL PLUS SHINY KIT 

Código Descripción C.dad

COSSHINYKIT KIT DE ACABADO SHINY  
Pasta diamantada SHINY A 3 micrón  
Pasta diamantada SHINY B 1 micrón  
Pasta abrillantadora SHINY C  
Glicerina Air Block SHINY G  
Fresas SHINY  
Cepillo de pelo de cabra RA Shiny S/SS  
Cepillo para posteriores SHINY 4 ... 
Tiras diamantadas SHINY 5 ... 
Bandas de papel SHINY M... 
Discos SHINY D... 
Fieltros para discos SHINY FD  
Fieltros blancos SHINY F/SF  
Puntas de Goma SHINY 14 
Mandril RA  
Pinceles monodosis 
Mango para pincel  

  
2 g 
2 g 

35 g 
7 tips 
4 Uds 
3 Uds 
3 Uds 
4 Uds 

16 Uds 
12 Uds 

5 Uds 
5 Uds 
2 Uds 
2 Uds 

10 Uds 
1 Ud

COSSHINY+G KIT DE PASTAS DE PULIDO SHINY 
Pasta diamantada SHINY A 3 micrón  
Pasta diamantada SHINY B 1 micrón  
Pasta abrillantadora SHINY C  
Cepillo de pelo de cabra RA Shiny S/SS  
Fieltros para discos SHINY FD  
Fieltros blancos SHINY F/SF 
Mandril RA  
Glicerina Air Block SHINY G  
Puntas de Goma SHINY 14 
Cepillo para posteriores SHINY 4 ... 
Tiras diamantadas SHINY 5 ... 
Bandas de papel SHINY M... 

 
2 g 
2 g 

35 g 
3 Uds 
3 Uds 
3 Uds 
1 Ud 

 2 tips 
1 Ud 

2 Uds 
4 Uds 
4 Uds 

COSSHINY-Y+G MINI KIT DE PASTAS DE PULIDO  
Pasta diamantada SHINY A 3 micrón  
Pasta diamantada SHINY B 1 micrón  
Pasta abrillantadora SHINY C  
Cepillo de pelo de cabra RA Shiny S  
Mandril RA  
Fieltros blancos SHINY F  
Puntas de Goma SHINY 14 
Glicerina Air Block SHINY G  
Cepillo para posteriores SHINY 4 ... 
Tiras diamantadas SHINY 5 ... 
Bandas de papel SHINY M... 

 
0,5 g 
0,5 g 

4 g 
2 Uds 
1 Ud 

2 Uds 
1 Ud 
2 tips 
1 Ud 

2 Uds 
2 Uds 

TSY KIT DE ACABADO PARA LABORATORIO  
Pasta diamantada SHINY A 3 micrón  
Pasta diamantada SHINY B 1 micrón  
Pasta abrillantadora SHINY C  
Tip de glicerina  
Cono de papel con mandril 
Cepillo de pelo de cabra Shiny S-HP 
Fieltros Shiny F-HP 
Fresa de Carbide FG 
Punta verde de carborundum HP 
Fresas diamantadas HP (D717-D725-D727) 
Disco diamantado de dos caras 0,15 mm D751 

 
0,5 g 
0,5 g 

4 g 
1 Ud 
1 Ud 
1 Ud 
1 Ud 
1 Ud 
1 Ud 

3 Uds 
1 Ud
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ENAMEL PLUS SHINY REPOSICIONES

Código Descripción C.dad

COSSHINYG7 SHINY G Glicerina Air Block en tips 0,5 ml 7 Uds

COSSHINYG SHINY G Glicerina Air Block en jeringa 2 ml

COSSHINYG10 SHINY G Glicerina Air Block en jeringa 10 ml

COSSHINYA SHINY A 3 micrón Pasta diamantada  
Para pulir utilizando Shiny S 2 g

COSSHINYB SHINY B 1 micrón Pasta diamantada   
Para pulir utilizando Shiny S 2 g

COSSHINYC SHINY C Pasta óxido de aluminio 
Para utilizar con Shiny F 35 g

COSSHINYS SHINY S Cepillo de pelo de cabra RA 12 Uds

COSSHINYSHP SHINY S Cepillo de pelo de cabra HP 12 Uds

CSS SHINY SS Cepillo de pelo de cabra RA redondo  
mini para posteriores 12 Uds

COSSHINYF SHINY F fieltros blancos 2 mm 
Para utilizar con COSSHINY6 30 Uds

COSSHINYFD SHINY FD fieltros discos interproximales 0,5 mm 100 Uds

CSF SHINY SF Fieltro en algodón RA (17x10 mm) 12 Uds

COSSHINYFHP SHINY FHP Disco de fieltro 12 Uds

COSSHINY13 SHINY gomas para pre-pulido 12 Uds

COSSHINY33 SHINY gomas para pre-pulido marrón 12 Uds

CS014 SHINY14 Gomas diamantadas para pre pulir el 
composite 6 Uds

COSSHINY15 SHINY15 Gomas diamantadas para pulir el 
composite 3 Uds

CS041 SHINY41 Cepillo impregnado para posteriores a 
punta 6 Uds

CS042 SHINY42 Cepillo impregnado para posteriores 
en forma de pequeña copa 6 Uds

CS043 SHINY43 Cepillo impregnado para posteriores 
en forma de media copa 6 Uds
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Código Descripción C.dad

COSSHINYCON Conos de papel HP 25 Uds

COSSHINYCONM Mandril para cono de papel Shiny 1 Ud

COSSHINY6 SHINY mandril RA para fieltros 6 Uds

COSSHINYFM SHINY mandril para discos 1 Ud

COSSHINYDF SHINY DISCOS finísimos marrón 100 Uds

COSSHINYDX SHINY DISCOS finos azul 100 Uds

COSSHINYDM SHINY DISCOS medios verde 100 Uds

COSSHINYDC SHINY DISCOS gruesos ivory 100 Uds

COSSHINYSF SHINY TIRAS finos (azul) - finísimos (marrón)  100 Uds

COSSHINYSFS SHINY TIRAS finos-finísimos sutil 100 Uds

COSSHINYSM SHINY TIRAS medio (verde) - grueso (ivory) 100 Uds

COSSHINYSMS SHINY TIRAS medio - grueso sutil 100 Uds

COSSHINY1 Mango para pincel 1 Ud

COSSHINY50 Pinceles de recambio 50 Uds

COSSHINY25 Puntas negras 0,9 mm 25 Uds

CS050-2R Tiras diamantadas de lija fina roja  
120 mm x 2 mm  5 Uds

CS050-2Y Tiras diamantadas de lija extra-fina amarilla 
120 mm x 2 mm 5 Uds

CS050-4R Tiras diamantadas de lija fina roja  
120 mm x 4 mm 5 Uds

CS050-4Y Tiras diamantadas de lija extra-fina amarilla 
120 mm x 4 mm 5 Uds

ENAMEL PLUS SHINY REPOSICIONES


